
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za turizam 
Poreč, Partizanska 5a 
tel.052/351-601, fax: 052/452-811 
 
Klasa: 334-01/15-01/20 
Ur.br.: 2163/1-10/1-15-46 
Pazin, 30. srpnja 2015. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o namjenskoj isplati sre dstava za provedbu projekta 

HOTSPOT CROATIA 
 

 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNICA 
            Nada Prodan Mraković 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka  
2. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
      
        
 
 
 
        



 

Temeljem članka članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09. i 4/13.), Sporazuma o suradnji na izgradnji bežične komunikacijske mreže – II 
faza, KLASA: 334-01/14-01/27; URBROJ: 2163/1-10/1-14/1-59 od 8. kolovoza 2014. te 
Aneksa br. 1 Sporazuma o suradnji na izgradnji bežične komunikacijske mreže – II faza, 
KLASA: 334-01/15-01/20; URBROJ: 2163/1-10/1-15-45, koji je sklopljen sa Gradom 
Pazinom, Župan Istarske županije dana 18. kolovoza 2015. godine donosi 
 

O D L U K U  
o namjenskoj isplati sredstava  

za provedbu projekta HOTSPOT CROATIA  
 
 
I. 

 Za provedbu projekta HOTSPOT CROATIA izvršava se namjenska isplata 
sredstava u korist sljedećih potpisnika Sporazuma o suradnji na izgradnji bežične 
komunikacijske mreže – II faza: Općina Bale, Općina Funtana, Općina Vrsar i Općina 
Višnjan u iznosu od po 3.025,00 kn (slovima: tritisućedvadesetipetkuna i nula lipa), te Grad 
Pazin u iznosu od 4.465,35 kn (slovima: četiritisućečetristošezdesetipetkuna i tridesetipet 
lipa). 
 

II. 
Sredstva za izvršenje ove odluke osigurana su u proračunu Istarske županije za 

2015. godinu, Razdjel 05, pozicija 150274.01, račun 3631 - Tekuće pomoći za provedbu 
projekta wi-fi. 
 

III. 
Potpisnici sporazuma o suradnji na izgradnji bežične komunikacijske mreže – II 

faza navedeni u prethodnom stavku ove odluke dužni su isplaćena sredstva koristiti 
namjenski, a to je plaćanje odabranog izvođača, tvrtke Propaganda d.o.o. iz Poreča, koja 
je potpisnicima ispostavila redovan račun za izvršene usluge. 

 
IV. 

 Potpisnici su dužni Upravnom odjelu za turizam Istarske županije dostaviti ovjerene 
potvrde poslovne banke o provedenom plaćanju računa navedenih u prethodnom stavku 
ove odluke. 

V. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 402-07/15-01/55 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 18. kolovoza 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 
         mr. sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Potpisnicima Sporazuma (5x), 
2. Upravni odjel za turizam IŽ, 
3. Pismohrana - ovdje 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke jesu Sporazumi o suradnji na izgradnji 
bežične komunikacijske mreže – II faza, KLASA: 334-01/14-01/27; URBROJ: 2163/1-10/1-
14/1-59 od 8. kolovoza 2014. te Aneksa br. 1 Sporazuma o suradnji na izgradnji bežične 
komunikacijske mreže – II faza, KLASA: 334-01/15-01/20; URBROJ: 2163/1-10/1-15-45, 
koji je sklopljen sa Gradom Pazinom. 

Temeljem tih Sporazuma i Aneksa Sporazuma, Istarska županije je iskazala volju 
da snosi trošak uspostave pristupnih točaka (koje ne pokrivaju bespovratna sredstva 
Ministarstva turizma) umjesto gradova i općina, koje, zbog opravdanih gospodarskih 
razloga i/ili manjeg proračunskog priliva, nisu u mogućnosti snositi troškove. 

Istim Sporazumima je određeno da takvo snošenje troškova ovisi isključivo o odluci 
Istarske županije. 

Općine Bale, Funtana, Vrsar i Višnjan su se očitovale da nemaju dovoljno 
sredstava za pokriće troškova predviđenih Sporazumom, što predstavlja dodatnu osnovu 
za donošenje ove Odluke. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom se rješava obveza izvještavanja prema Ministarstvu turizma koje 
za isplatu bespovratnih sredstava za provedbu programa HOTSPOT CROATIA traži da se 
najprije podmire svi troškovi za provedbu projekta prema projektnim partnerima, 
odabranim dobavljačima i izvođačima, te da se nakon toga Ministarstvu dostave dokazi o 
izvršenim plaćanjima i ostala dokumentacija vezana za provedbu projekta. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
       
 
          


